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HØRINGSUTTALELSE -  utkast til teknisk revidert merverdiavgiftslov

ABM-utvikling viser til Finansdepartementets høringsbrev av 30.3.2007 der en ber om
synspunkter på sitt "Utkast til teknisk revidert merverdiavgiftslov". Formålet med denne
tekniske revideringen av merverdiavgiftsloven er i følge departementet "å skape en mer
modernisert, oversiktlig og forenklet lovgivning for merverdiavgiften."

ABM-utvikling er organisatorisk underlagt Kultur- og kirkedepartementet, og har et nasjonalt
ansvar for koordinering og utvikling av arkiv, bibliotek og museer. I forhold til nevnte
høring ønsker ABM-utvikling å benytte seg av denne anledningen til å kommentere ett særlig
forhold knyttet til dispensasjonsadgangen i merverdiavgiftsloven § 70. Etter denne
paragrafen kan Finansdepartementet "helt eller delvis frita fra avgiftsplikt når det foreligger
"særlige forhold". Bestemmelsen er ment som en sikkerhetsventil til bruk i tilfeller som ikke
har vært overveid av lovgiver, og hvor plikten til å beregne merverdiavgift framstår som en
utilsiktet virkning av merverdiavgiftslovgivningen."

Under denne paragrafen fritas i siste ledd bl.a. innenlands omsetning av tidsskrift og bøker i
trykt format for merverdiavgift ut fra behovet for å bevare norsk språk og kultur. Dette
særlige fritaket i merverdiavgiftsloven for trykt skrift gjelder imidlertid ikke når tidsskrift
eller bøker tilbys mot vederlag over nettet. Det er altså av lovgiver gjort et bevisst skille med
hensyn til merverdiavgift på materiale som er papirbasert og materiale som er elektronisk
basert.

Det kan imidlertid oppleves som hemmende for både den generelle vitenproduksjon og den
enkeltes anledning til å hente fram tekster for egen kunnskap og opplevelse i et stadig mer
digitalisert landskap at det hefter merverdiavgift ved det elektroniske formatet. For bibliotek
spesielt betyr dette i praksis at overgangen til digital levering av vitenkilder til beste for
kunnskapsproduksjonen i landet begrenses av budsjettmessige grunner som følge av påslaget
av merverdiavgiften.
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Tilsvarende forhold ser man også bl.a. i andre land i Europa, og i EU-kommisjonens
omfattende rapport "Study on the economic and technical evolution of the scientific
publication markets in Europe" (2006) har man samlet seg om følgende anbefaling når det
gjelder merverdiavgiftsspørsmålet:

"Eliminate the unfavourable tax treatment of electronic publications by (i) either applying a
reduced VAT rate to all types of scientific information, whether print or electronic; (ii) or,
given the political difficulty of implementing this solution which requires unanimity of
Member States, by introducing a tax refund mechanism for research institutions,  as is  already
the case in Sweden and Denmark."

ABM-utvikling ber Finansdepartementet om å vurdere å utvide den kulturpolitiske
begrunnelsen for å støtte utgivelser med merverdiavgiftsfritak til også å omfatte norske
elektroniske ressurser på bakgrunn av den generelle teknologiske utviklingen i samfunnet.
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